
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 150 DEL 04-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 31 DEL 04-02-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Adesione alla convenzione CONSIP "Carburanti Rete Fuel Card 5"
aggiudicata alla Kuwait Petroleum Italia S.p.A. per la fornitura di carburante da
autotrazione mediante fuel card per il periodo 20/12/2012 -  20.12.2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione n. 135 del 9 febbraio 2010 con la quale si era provveduto
ad attivare la convenzione Consip, aggiudicata alla Kuwait Petroleum Italia Spa, per la
fornitura di carburante da autotrazione mediante Fuel Card per il periodo 1.1.2009 –
31.01.2010 ele successive integrazioni alla convenzione;

DATO ATTO che a partire dal 20 dicembre 2012 è presente ed attiva la convenzione
denominata “Carburanti Rete - Fuel Card 5”, aggiudicata, con riferimento al Lotto n. 4
(Toscana, Umbria, Lazio, Campania e Sardegna) alla Kuwait Petroleum Italia S.p.A. con
scadenza 20 dicembre 2014;

VISTA la scheda di sintesi dei parametri economici relativa al Lotto 4, che riguarda varie
Regioni tra le quali la Regione Toscana, nella quale è previsto uno sconto, al netto di Iva, di
euro 0,066 al litro sul prezzo consigliato con servizio ore diurne al lordo delle variazioni
geografiche e relative ai rifornimenti in autostrade e/o tangenziali comunicato al Ministero
dello Sviluppo Economico;

DATO ATTO che si è provveduto ad effettuare una verifica per valutare la congruità dei
prezzi offerti dal mercato e da tale indagine è emerso che i prezzi presenti nella convenzione
Consip sono congrui rispetto a quelli praticati sullo stesso mercato;

RICHIAMATO l’articolo 6), comma 4, “Servizi telematici di acquisto” del “Regolamento
per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture” approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n° 10 del 31 gennaio 2012, che recita “All’acquisto di beni e servizi
tramite le convenzioni attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione



Toscana, è competente il Servizio Economato e Provveditorato, qualunque sia l’importo della
fornitura o della prestazione occorrenti”;

EVIDENZIATO che nella convenzione Consip in argomento è previsto che la durata del
singolo contratto di fornitura può essere compresa tra la data di emissione dello stesso ed il 20
dicembre 2015;

DATO ATTO che la fornitura biennale in argomento ammonta a circa lt. 31.000 di gasolio
da autotrazione e lt. 33.000 di benzina verde ripartiti tra comune e per l’Istituzione dei Servizi
Educativi, per  una spesa presunta complessiva per il periodo 1/1/2013 – 31/12/2014 di euro:

ENTE 1/01/2013-31/12/2013 1/1/2014-1/12/2014 TOTALE
COMUNE 30.750,00 30.750,00 61.500,00
ISTITUZIONE 28.000,00 28.000,00 56.000,00
TOTALE 58.750,00 58.750,00 117.500,00

EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 2.2 della convenzione CONSIP:

la fornitura avviene a cura della Q8, secondo le modalità e i termini meglio dettagliati-
nella convenzione, presso le stazioni di servizio, abilitate ad accettare Fuel Card,
contraddistinte dal proprio marchio su tutto il territorio nazionale;
l’emissione e la gestione delle Fuel Card, nonché l’incasso delle relative transazioni è a-
carico della Q8 – Banca di Credito Cooperativo di Roma, Ag. 26, viale dell’Oceano
Indiano 13/C codice IBAN  IT28T0832703226000000004200 che opera nel rispetto della
Legge 136/2010 e s.m.i.;

RITENUTO di dare mandato all’Economo Provveditore di predisporre gli ulteriori atti
necessari per il perfezionamento della pratica;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato
entro la scadenza del 31 dicembre 2012 per cui necessariamente si procede ai sensi
dell’articolo 163 del TUEL con l’adozione dell’esercizio provvisorio e la possibilità di
impegnare spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste
nel bilancio deliberato;

DATO ATTO che è stato acquisito il Codice Identificativo di gara derivato rispetto a quello
della convenzione Consip 490365501F, attraverso il sito web appositamente previsto pesso
l’Autorità per la Vigilanza sui Contatti pubblici, ai sensi della legge 136 del 13 agosto 2010,
come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità
dei pagamenti;

CONSIDERATO che questo affidamento è soggetto al contributo a carico della Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici per Euro 225,00 in quanto l’importo dell’appalto è pari ad
Euro 117.500,00 (uguale o maggiore ad Euro 40.000,00 ed inferiore ad Euro 150.000,00);

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

VISTO il Decreto del Sindaco n° 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale
di responsabilità del  Settore Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs.
267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 31 DEL 04-02-2013 - Reg. Gen. N. 150 DEL 04-02-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.Lgs. 163/2003, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizio di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dr. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi- parte I-
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n° 9
del  22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di aderire alla convenzione CONSIP “Carburanti Rete Fuel Card 5”per la fornitura1)
di carburante per autotrazione mediante Fuel Card, aggiudicata alla Kuwait
Petroleum Italia S.p.A., per il periodo 20/12/2012 – 20/12/2014, nella quale è
previsto uno sconto, al netto IVA, di euro 0,066 al litro sul prezzo consigliato con
servizio ore diurne al lordo delle variazioni geografiche e relative ai rifornimenti in
autostrade e/o tengenziali comunicato al Ministero dello Sviluppo Economico;

Di dare atto che:2)

- la fornitura in argomento ammonta a circa a circa lt. 31.000 di gasolio da autotrazione e lt.
33.000 di benzina verde ripartiti tra comune e  l’Istituzione dei Servizi Educativi per una
spesa complessiva per il periodo 1/1/2013 – 31/12/2014 di euro 117.500,00 così ripartita:

ENTE 1/01/2013-31/12/2013 1/1/2014-1/12/2014 TOTALE
COMUNE 30.750,00 30.750,00 61.500,00
ISTITUZIONE 28.000,00 28.000,00 56.000,00
TOTALE 58.750,00 58.750,00 117.500,00

la fornitura avviene a cura della Q8, secondo le modalità e i termini meglio dettagliati-
nella convenzione, presso le stazioni di servizio, abilitate ad accettare Fuel Card,
contraddistinte dal proprio marchio su tutto il territorio nazionale;
l’emissione e la gestione delle Fuel Card, nonché l’incasso delle relative transazioni è a-
carico della Q8 – Banca di Credito Cooperativo di Roma, Ag. 26, viale dell’Oceano
Indiano 13/C codice IBAN  IT28T0832703226000000004200 che opera nel rispetto della
Legge 136/2010 e s.m.i

3) Di imputare la spesa di euro 61.500,00 sul bilancio pluriennale del comune come
segue:

Capitolo 2013 2014

5150 2.000 2.000

7150 300 300

9150 300 300

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 31 DEL 04-02-2013 - Reg. Gen. N. 150 DEL 04-02-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



10101/6 1800 1800

11150 300 300

12150 800 800

13100/5 21.000 21.000

27101/7 250 250

30150 400 400

35101/8 1.500 1.500

40101/6 400 400

39150 1.550 1.550

44150 150 150

TOTALE 30.750,00 30.750,00

4) Di impegnare come segue la somma di Euro 4.150,00, rimandando ad un atto
successivo alla approvazione del bilancio di previsione esercizio 2013 il finanziamento della
quota restante di Euro 26.600,00:

quanto ad Euro  366,66 sul cap. 5150
quanto ad Euro  100,00 sul cap. 7150
quanto ad Euro  201,05 sul cap. 9150
quanto ad Euro  400,00 sul cap. 10101/6
quanto ad Euro  201,05 sul cap. 11150
quanto ad Euro  150,00 sul cap. 12150
quanto ad Euro 1.538,86 sul cap. 13100/5
quanto ad Euro   133,33 sul cap. 27101/7
quanto ad Euro   100,00 sul cap. 30150
quanto ad Euro    333,00 sul cap. 35101/8
quanto ad Euro    201,05 sul cap. 40101/6
quanto ad Euro 275,00 sul cap. 39150
quanto ad Euro 150,00 sul cap. 44150

5) Di impegnare il contributo a carico della Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici
per Euro 225,00 sul corrente esercizio 2013 come segue:

Euro 150,00 sul cap. 13200/14
Euro   75,00 sul cap. 5360

6) Di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso all’Istituzione “Sesto Idee” al
fine dell’adozione degli atti di sua competenza;

7) Di dare mandato all’Economo Provveditore di predisporre gli ulteriori atti necessari
per il perfezionamento della pratica;

7)Di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 31 DEL 04-02-2013 - Reg. Gen. N. 150 DEL 04-02-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



8)Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008);

Sesto Fiorentino, 04-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 31 DEL 04-02-2013 - Reg. Gen. N. 150 DEL 04-02-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Adesione alla convenzione CONSIP "Carburanti Rete Fuel Card 5"
aggiudicata alla Kuwait Petroleum Italia S.p.A. per la fornitura di carburante da
autotrazione mediante fuel card per il periodo 20/12/2012 -  20.12.2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          366,66
------------
13/000562    PEG : 05150    COD. 1 01 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:        1.833,34
             ------------------------------
             Lubrificanti e carburanti
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          100,00
------------
13/000563    PEG : 07150    COD. 1 01 03 02  DISP.ATTUALE PEG.:          300,00
             ------------------------------
             Lubrificanti e carburanti
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          201,05
------------
13/000564    PEG : 09150    COD. 1 01 05 02  DISP.ATTUALE PEG.:          148,95
             ------------------------------
             Lubrificanti e carburanti
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          400,00
------------
13/000565    PEG : 10101/06 COD. 1 01 06 02  DISP.ATTUALE PEG.:        2.100,00
             ------------------------------
             Lubrificanti e carburanti
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          201,05
------------
13/000566    PEG : 11150    COD. 1 01 07 02  DISP.ATTUALE PEG.:          198,95
             ------------------------------
             Lubrificanti e carburanti
-------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 31 DEL 04-02-2013 - Reg. Gen. N. 150 DEL 04-02-2013 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          150,00
------------
13/000567    PEG : 12150    COD. 1 01 08 02  DISP.ATTUALE PEG.:          750,00
             ------------------------------
             Lubrificanti e carburanti
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.538,86
------------
13/000568    PEG : 13100/05 COD. 1 03 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:       18.865,76
             ------------------------------
             Lubrificanti e carburanti
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          133,33
------------
13/000569    PEG : 27101/07 COD. 1 08 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:          666,67
             ------------------------------
             Lubrificanti e carburanti
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          100,00
------------
13/000570    PEG : 30150    COD. 1 09 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:          276,82
             ------------------------------
             Lubrificanti e carburanti
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          333,00
------------
13/000571    PEG : 35101/08 COD. 1 09 06 02  DISP.ATTUALE PEG.:        1.667,00
             ------------------------------
             Lubrificanti e carburanti
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          201,05
------------
13/000572    PEG : 40101/06 COD. 1 10 05 02  DISP.ATTUALE PEG.:           98,95
             ------------------------------
             Lubrificanti e carburanti
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          275,00
------------
13/000573    PEG : 39150    COD. 1 10 04 02  DISP.ATTUALE PEG.:        1.375,00
             ------------------------------
             Lubrificanti e carburanti
-------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 31 DEL 04-02-2013 - Reg. Gen. N. 150 DEL 04-02-2013 – Pag. 7
Comune di Sesto Fiorentino



 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          150,00
------------
13/000574    PEG : 44150    COD. 1 11 04 02  DISP.ATTUALE PEG.:          100,00
             ------------------------------
             Lubrificanti e carburanti
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          150,00
------------
13/000586    PEG : 13200/14 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       47.479,64
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           75,00
------------
13/000587    PEG : 05360    COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       13.363,83
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          4.375,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 31 DEL 04-02-2013 - Reg. Gen. N. 150 DEL 04-02-2013 – Pag. 8
Comune di Sesto Fiorentino


